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W ich efekcie mamy zupeł- nie nowe chodniki i drogę. Z 

nową konstrukcją, ledowym 
oświetleniem, kanałem tech-
nicznym i nową kanalizacją 
deszczową na 180-metro-
wym odcinku. Powstały także 

nowe chodniki, nasadzono 
drzewa. Oprócz głównej drogi 
wykonano trzy sięgacze pro-
wadzące do budynków, a tak-
że garaży na os. Słonecznym.

Redakcja i skład: 

Biuro Komunikacji Społecznej i Promocji 
Urzędu Miasta w Dzierżoniowie, 
Rynek 1, tel. 74 645 03 88, 

e-mail: promocja@um.dzierzoniow.pl

Druk: 

www.imagedrukarnia.pl

Przebudowa drogi kosztowała 
prawie 4 mln złInwestycja, która kosztowała 3 mln 997 tys. zł, została 

dofinansowana kwotą 2 mln 800 tys. zł z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Prace rozpoczęły się  
w marcu minionego roku.

Przebudowa ul. Słowiańskiej zakończona
Inwestycje

Ul. Słowiańska zyskała nowe 
nasadzenia

Zdrowie
Miasto opracowuje program profilaktyki 

zdrowotnej dla mieszkańców. Zbiera informa-
cje, z jakich usług, badań czy spotkań zdro-
wotnych ze specjalistami chcieliby skorzystać 
mieszkańcy. Wszelkie sugestie odnośnie zakre-
su programu można zgłaszać telefoniczne pod 
nr 74 645 08 90.

ŚWIĘTUJCIE ZŁOTE GODY
Przeżyliście w jednym związku małżeńskim co naj-

mniej 50 lat? Jesteście mieszkańcami miasta lub gminy 
Dzierżoniów, ale zawarliście małżeństwo poza Dzierżo-
niowem? Jesli chcielibyście otrzymać  medal za długo-
letnie pożycie, zgłoście się do Urzędu Stanu Cywilnego 
w Dzierżoniowie lub zadzwońcie pod numer 74 645-
08-44 do 47.
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W ostatnim czasie na osie-
dlu stanęły nowe boksy na 

śmieci. Miejsce gromadzenia 
odpadów jest wyłożone kost-

ką betonową, na której posta-
wiono konstrukcje z płyt ażu-
rowych.

Oprócz prac związanych 
z ciągami komunikacyjnymi, 
miejscami postojowymi i małą 
architekturą, wykonane zosta-
ną również nowe nasadzenia.

Drugi etap prac na os. Ko-

lorowym zakończy się w listo-
padzie. Koszt zadania to kwo-
ta 10 986 373 zł. 

Na realizację tej inwestycji 
Dzierżoniów pozyskał 8 mi-
lionów zł z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład Program In-
westycji Strategicznych.

Os. Kolorowe wciąż się zmienia. 
Trwa drugi etap pracTrwa przemiana najstarszego osiedla w 

Dzierżoniowie. Budowane są nowe drogi i chod-
niki, instalowane jest także nowe, energooszczędne 
oświetlenie. Prace zakończą się za kilka miesięcy, ale 
częściowy efekt jest już widoczny.

Nowe boksy na śmieci na os. Kolorowym
Inwestycje

Nowe boksy na śmieci – 
praktyczne i estetyczne

To kolejne miejsce oczysz-
czone ze śmieci w ramach 
prac nad porządkiem i este-
tyką Dzierżoniowa. Niestety, 
często po uprzątnięciu pod-
rzuconych śmieci nielegalne 
wysypisko powstaje w tym 

samym miejscu. 
Jeśli znacie Państwo lo-

kalizacje, w których pod-
rzucane są odpady, pro-
simy o kontakt ze Strażą 
Miejską Dzierżoniowa, tel.  
74 645 08 88, 533 650 044.

Stare opony, gruz budowlany i odpady zmieszane 
przy ul. Kilińskiego (boczna część ulicy wiodąca 

wzdłuż torów kolejowych) zostały uprzątnięte przez 
miasto. Kosztowało to 10 tys. zł.

Likwidacja nielegalnego wysypiska
Bezpieczeństwo

Za nielegalne wyrzucanie śmieci grozi grzywna 
lub odpowiedzialność karna

Zakres robót obejmuje 
budowę nowej nawierzchni 
jezdni i chodników, a także 
ścieżki rowerowej, oświetlenia 
i kanalizacji deszczowej oraz 
przebudowę skrzyżowania 
z ul. Ciepłowniczą na ron-
do. Umowa zakłada również 
możliwość powierzenia wy-
konawcy przebudowy odcin-
ka ul. Kościuszki w Pieszycach 
od granicy z Dzierżoniowem 
do ronda w ciągu obwodnicy 
DW382, pod warunkiem sfi-
nansowania tych robót przez 

Pieszyce lub powiat dzierżo-
niowski. W trakcie robót re-
alizowanych przez dzierżo-
niowski samorząd właściciele 

zmodernizują sieć wodocią-
gową i gazową. 

Koszt prac budowlanych, 
które wykona konsorcjum firm 
Dr Infrastruktura Sp. z o.o. i Dr 
Infrastruktura Diana Zającz-
kowska-Rosińska, to kwota 11 
mln 420 tys. zł. Zewnętrzne 
dofinansowanie tej inwestycji 
z Dolnośląskiej Służby Dróg 

i Kolei oraz powiatu to 4 mln 
500 tys. zł. Inwestycja zakoń-
czy się do 10 stycznia 2027 
roku. 

O poszczególnych etapach 
inwestycji i wiążących się z 
nimi zmianami w organiza-
cji ruchu będziemy Państwa 
informować w osobnych ko-
munikatach. 

Modernizacja ul. Kilińskiego wiąże się z pewnymi utrudnieniami w ruchu

Ruszyła jedna z najbardziej oczekiwanych  
przez mieszkańców Dzierżoniowa inwestycji.  

Kompleksowa modernizacja ulicy Kilińskiego 
rozpoczęła się od przejazdu kolejowego, a zakończy 
przy granicy administracyjnej miasta. Umowę  
z wykonawcą prac podpisano 10 lutego.

Przebudowa i rozbudowa ul. Kilińskiego
Inwestycje
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Energia Komunalna Sp. 
z o.o. rozpoczyna budowę 
elektrowni fotowoltaicznej o 
mocy 1 MW przy ul. Brzego-
wej w Dzierżoniowie. Farma 
fotowoltaiczna powstanie na 
terenie o pow. 1,7 ha będącym 
własnością spółki, w sąsiedz-
twie oczyszczalni ścieków.

W najbliższych latach spół-
ka planuje rozbudowę realizo-
wanej elektrowni o magazyny 
energii, co pozwoli na opty-
malizację kosztów produkcji 
energii. W zależności od przy-
jętego modelu biznesowego, 
energia produkowana w elek-
trowni zostanie wykorzystana 
na potrzeby miasta Dzierżo-
niów lub innych gmin powiatu, 
członków Dzierżoniowskiego 

Klastra Energii. Fotowoltaika 
wraz z istniejącą biogazow-
nią w Łagiewnikach o mocy 
elektrycznej 700 kW i elektro-
ciepłownią na zrębki drzewne 

w Dzierżoniowie ma szansę 
stać się zarzewiem rozwoju 
energetyki obywatelskiej na 
terenie powiatu, wpisując się 
w aktualne trendy europej-
skie i krajowe zmierzające do 
zwiększenia samowystarczal-
ności energetycznej.

Spółka EK uzyskała już od 
dystrybutora (Tauron Dystry-
bucja S.A.), warunki przyłą-
czenia na tę instalację i zawar-
ła umowę przyłączeniową, 
z terminem podania energii 
do sieci od II kwartału 2026 
r. Najbliższe cztery miesiące 
poświęcone będą na przygo-
towanie dokumentacji pro-
jektowej, tak by jeszcze w tym 
roku rozstrzygnąć przetarg 

na realizację i przystąpić do 
budowy. Będzie to druga na 
Dolnym Śląsku co do wielko-
ści komunalna farma fotowol-
taiczna.

To kolejna inicjatywa Ener-
gii Komunalnej w kierunku 
rozwoju na naszym terenie 

odnawialnych źródeł ener-
gii. Na przestrzeni ostatnich 
trzech lat spółka zrealizowała 
125 instalacji fotowoltaicz-
nych na obiektach użytecz-
ności publicznej gmin powiatu 
dzierżoniowskiego oraz urzą-
dzeniach i instalacjach wodo-
ciągowo-kanalizacyjnych (w 
tym Wodociągów i Kanaliza-
cji Sp. z o.o.) o łącznej mocy 
prawie 3 MW, co pokrywa po-
nad 25 % zapotrzebowania na 
energię. 

Jako lider Dzierżoniow-
skiego Klastra Energii spółka 
sprawuje nadzór merytorycz-
ny nad przegotowywaną dla 
DKE „Koncepcją Rozwoju” 
oraz organizuje grupy zaku-
powe energii elektrycznej dla 
samorządów powiatu dzier-
żoniowskiego (ale również 
świdnickiego, czy strzegom-
skiego), dzięki którym tylko w 
2024 r. udało się zaoszczędzić 
w ramach grupy min. 3 mln zł.

Spółka Energia Komunalna rozpocznie w tym 
roku budowę farmy fotowoltaicznej należącej 

do samorządów. Potężna instalacja powstanie w 
Dzierżoniowie. Wyprodukowana przez nią energia 
pokryje 60% zapotrzebowania całego oświetlenia  
ulicznego w Dzierżoniowie.

Komunalna farma fotowoltaiczna w Dzierżoniowie
Inwestycje

Energia Komunalna planuje kolejną inwestycję w kierunku 
rozwoju na naszym terenie odnawialnych źródeł energii

Funkcję kronikarza miasta 
powierzono Annie Laskiewicz 
na sesji rady miejskiej w mar-
cu 2010 r., obdarzając ją w ten 
sposób najwyższym zaufa-
niem.

- Od powierzenia tej roli 
Pani Ania była jednym z naj-
bardziej znanych działaczy 

społecznych Dzierżoniowa, 
jako dokumentalistka dnia co-
dziennego, obecna zawsze i 
wszędzie, gdzie bije puls na-
szego miasta. Owocem tego 
była nie tylko praca nad kro-
niką, ale także redakcja kolej-
nych wydań Rocznika Dzier-
żoniowskiego, przy ścisłej 

współpracy z Towarzystwem 
Miłośników Dzierżoniowa – 
mówi Agnieszka Denysiak, 
przewodnicząca rady miej-
skiej. 

Spod ręki Anny Laskiewicz 
wyszło 15 wydań kroniki mia-
sta, niezliczona liczba tekstów 
i zdjęć. 

Podziękowania, gratulacje, kwiaty wręczono  
podczas sesji rady miejskiej Annie Laskiewicz  

za 14 lat działalności na rzecz Dzierżoniowa  
i wypełnianie misji kronikarza miasta. Obowiązki 
przejęła od niej Magdalena Zalewska.

Zmiana kronikarzy miasta
Aktywność mieszkańców

Podczas 10. sesji RM IX kadencji obowiązki Kronikarza 
Miasta Dzierżoniowa przejęła Magdalena Zalewska

Obecnie z „Karty Dużej Ro-
dziny” korzysta ponad 3700 

osób, zaś z „Karty Seniora” 
ponad 4000. Osoby te to po-

kaźna grupa potencjalnych  
klientów. W zamian za ulgi dla 
mieszkańców, miasto ofe-
ruje partnerom programów 
promocję. Partnerstwo w 
przedsięwzięciach to jeden z 
ważnych elementów wizerun-
kowej promocji firmy. Wyso-

kość bonifikat i ich formę ofe-
rują sami przedsiębiorcy.

Szczegółowe informacje na 
temat obu programów można 
znaleźć na stronie www.dzie-
rzoniow.pl oraz uzyskać pod 
numerem telefonu 74 645 08 
90.

W Dzierżoniowie funkcjonują dwa programy 
pozwalające seniorom i członkom dużych 

rodzin na korzystanie z systemu ulg oferowanych 
przez lokalny biznes. Zachęcamy przedsiębiorców do 
dołączenia do partnerów „Karty Dużej Rodziny”  
i „Karty Seniora”. 

Przedsiębiorco, dołącz do partnerów kart
Aktywność mieszkańców
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24 stycznia spotkał się Ko-
mitet Sterujący ZIT POF (Zin-
tegrowanych Inwestycji Te-
rytorialnych Południowego 
Obszaru Funkcjonalnego), 
w skład którego wchodzi 28 
jednostek samorządu teryto-
rialnego z powiatów: dzierżo-
niowskiego, ząbkowickiego i 
kłodzkiego. Spotkanie to było 
podsumowaniem pracy w 
roku 2024, a także rozpoczę-
ciem wdrażania strategii ZIT. 

Oznacza to moment aplikacji 
o środki UE, a następnie reali-
zację zadań inwestycyjnych.

Na dzierżoniowskie inwe-
stycje przeznaczonych jest w 
strategii ponad 40 mln zł, za 
które planujemy zrealizować 
m.in. basen odkryty, Przed-
szkole Publiczne nr 7, ter-
momodernizację budynków 
komunalnych, termomoder-
nizację budynku Przedszkola 
Publicznego nr 4 i żłobka.

Weszliśmy w najważniejszy etap działalności 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Południowego Obszaru Funkcjonalnego, czyli 
realizację strategii 28 gmin, składanie wniosków i 
faktyczną realizację wybranych inwestycji.

ZIT – realizacja strategii
Inwestycje

ZIT to szansa dla samorządów 
na pozyskanie środków 
zewnętrznych

Zwolnienie w ramach regio-
nalnej pomocy inwestycyjnej 
przysługuje przedsiębiorcom 
realizującym inwestycje, takie 
jak:
•	 utworzenie nowego zakła-

du,
•	 rozbudowa istniejącego 

przedsiębiorstwa,
•	 dywersyfikacja produkcji/

usług poprzez wprowa-
dzenie nowych produktów/
usług,

•	 zasadnicza zmiana procesu 
produkcyjnego lub usługo-
wego,

•	 nabycie aktywów zamknię-
tego przedsiębiorstwa.
Zwolnienie przyznawane 

jest na okres do 3 lat, obejmuje 
budynki, budowle oraz grun-
ty bezpośrednio związane z 
inwestycją. Aby skorzystać ze 
wsparcia, należy przedłożyć 
zgłoszenie zamiaru korzysta-
nia z pomocy publicznej przed 
rozpoczęciem projektu inwe-
stycyjnego.

Wsparcie udzielane jest na 
nierozpoczęty projekt inwe-
stycyjny - żadne prace bu-
dowlane czy zakup maszyn i 
urządzeń nie mogą się zacząć 
przed złożeniem zgłoszenia 
zamiaru korzystania z pomo-
cy publicznej. Podjęcie przez 
przedsiębiorstwo prawnie 
wiążącego zobowiązania, np. 
podpisanie umowy czy zamó-
wienia, oznacza rozpoczęcie 
projektu.

De minimis
Przedsiębiorcy mogą tak-

że skorzystać ze zwolnień z 
podatku od nieruchomości w 
ramach pomocy de minimis w 
następujących przypadkach:
•	 Prowadzenia działalność 

gastronomicznej w centrum 
miasta - wsparcie obejmu-
je nieruchomości zajęte na 
ogródki gastronomiczne, 
kawiarniane i piwne, restau-
racje i inne stałe placówki 
gastronomiczne, tj.: restau-

racje typu fast food, ka-
wiarnie, bary mleczne, bary 
szybkiej obsługi, lodziarnie, 
pizzerie, miejsca z żywno-
ścią na wynos, a także bary, 
tawerny, koktajlbary czy 
puby. Zwolnienie może obo-
wiązywać do 2 lat.

•	 Budowy lub przebudowy 
ogólnodostępnych par-
kingów - przedsiębiorcy 
budujący lub modernizują-
cy parkingi mogą uzyskać 
zwolnienie podatkowe w za-
leżności od liczby utworzo-
nych miejsc: do 5 stanowisk 
– rok, od 5 do 10 stanowisk 
– 2 lata, od 10 do 20 stano-
wisk – 3 lata. 

•	 Likwidacji barier architek-
tonicznych dla osób z nie-
pełnosprawnościami - po-
datnicy, którzy dokonają 
trwałej likwidacji barier dla 
osób z niepełnosprawno-
ściami, mogą uzyskać zwol-
nienie na 2 lata (3 lata na 
obszarach objętych rewitali-
zacją). Obejmuje to m.in. bu-
dowę lub montaż pochylni, 
wind, urządzeń transportu 
pionowego/ukośnego oraz 
likwidację progów, zniwe-
lowanie różnic poziomów 
podłóg wewnątrz budynku, 
przystosowanie drzwi we-

wnętrznych i zewnętrznych 
(jeżeli dotyczy). 

•	 Wymiany nieekologicznych 
źródeł ciepła - zwolnienie 
obejmuje budynki, w których 
dokonano wymiany starego 
kotła, pieca lub kominka na 
paliwo stałe (poniżej 5 klasy) 
na ekologiczne źródło ciepła 
np. kocioł gazowy, instalację 
grzewczą zasilaną prądem 
elektrycznym, w tym pompę 
ciepła, podłączenie do sieci 
ciepłowniczej. Zwolnienie 
przysługuje na maksymalny 
okres 2 lat, a w przypadku 
obszaru objętego rewitali-
zacją - 3 lata. Wartość zwol-
nienia nie może przekroczyć 
80% poniesionych kosztów. 
Aby skorzystać ze zwolnie-
nia, należy dokonać zgło-
szenia zamiaru demontażu 
dotychczasowego źródła 
ciepła, na co najmniej 30 dni 
przed jego planowaną likwi-
dacją. 
Wnioski o zwolnienia po-

datkowe należy składać na 
urzędowym formularzu wraz 
z wymaganymi dokumentami. 
Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefo-
nu: 74 645 08 21 lub mailowo: 
mszczepanowski@um.dzie-
rzoniow.pl.

Przedsiębiorcy realizujący inwestycje na tere-
nie Dzierżoniowa mogą ubiegać się o okresowe 

zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach 
regionalnej pomocy inwestycyjnej lub pomocy de 
minimis. Powyższe programy mają na celu wspiera-
nie rozwoju gospodarczego miasta i zachęcanie do 
inwestowania w nowoczesne przedsięwzięcia.

Dla kogo zwolnienie od podatku
Aktywność mieszkańców
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Była to pierwsza wizyta 
po dłuższej przerwie spowo-
dowanej najpierw pandemią, 
potem wojną w Ukrainie i 
wyborami samorządowymi u 
naszego niemieckiego part-
nera. Odwiedzili nas nowa 
pani burmistrz Lisa Gößwein, 
przewodniczący Rady Miej-
skiej Bischofsheim Rolf Ma-
ixner, zajmujący się współpra-
cą z miastami partnerskimi z 
ramienia gminy Dietmar Zaia 
oraz Gesa Marth z promocji 
miasta. Towarzyszyły im panie 
ze Stowarzyszenia Miast Part-
nerskich Bischofsheim Dag-
mar Tegischer i Ingrid Hesch. 
Ustalono ramy możliwych 
działań na ten i częściowo na 
przyszły rok, by kontynuować 
i w miarę możliwości posze-
rzać nasze kontakty także o 
najmłodsze pokolenie.

- Nasze partnerstwo łą-
czy nie tylko dwa miejsca, ale 
przede wszystkim ludzi. W 
niektórych przypadkach dzia-
ło się tak przez lata, a nawet 
dziesięciolecia. W ich trakcie 
wiele rzeczy w Dzierżoniowie 
zmieniło się na lepsze. Part-
nerstwo daje nam możliwość 
uczenia się od siebie nawza-

jem, odkrywania podobieństw 
i szacunku do różnic. W cza-
sach, gdy świat często cha-
rakteryzuje się podziałami i 
nieporozumieniami, wspólnie 

wysyłamy jasny sygnał nawo-
łujący do otwartości, tolerancji 
i dialogu – mówi burmistrzyni 
naszego niemieckiego miasta 
partnerskiego Bischofsheim. 
- Partnerstwo naszego miasta 
z Dzierżoniowem jest wyraź-
nym zobowiązaniem politycz-
nym: zobowiązaniem na rzecz 

silnej, zjednoczonej Europy 
opartej na współpracy, pokoju 
i solidarności – dodaje.

W trakcie wizyty goście z 
Niemiec zwiedzili miasto i jego 
niektóre instytucje. Uczestni-
czyli w Gali Sportu, odwiedzili 
Dzierżoniowski Ośrodek Kul-
tury, Ośrodek Sportu i Rekre-
acji, Centrum Seniora i dzier-

żoniowską Lechię. Te ostatnią 
po to, by znaleźć sposób na 
odnowienie kontaktów klu-
bów sportowych w Bischo-
fsheim i w Dzierżoniowie.

Według ustaleń w maju 
delegacja z Niemiec weźmie 
udział w Dniach Dzierżonio-
wa. Wtedy odbędą się oficjal-

ne obchody 35-lecia współ-
pracy naszych miast. Na jesień 
zaplanowano rewizytę. To-
warzystwa miast partnerskich 
chciałby powrócić do swych 
tradycyjnych wspólnych wy-
jazdów turystycznych. Trwają 
ustalenia miejsca podróży na 
przyszły rok. 

- Bischofsheim było pierw-
szym miastem, z którym 
Dzierżoniów podpisał umo-
wę o współpracy. Przyjaciele 
z Hesji od początku bardzo 
angażowali się we współ-
pracę, pomagając przed laty 
domowi dziecka i przedszko-
lom, niedawno zaś za naszym 
pośrednictwem poszkodowa-
nym w wyniku wojny obywa-
telom Ukrainy, którzy przy-
jechali do naszego miasta. 
Zawsze interesowali się tym, 
co się u nas dzieje. Nawiąza-
ne między mieszkańcami Bi-
schofsheimi i Dzierżoniowa 
przyjaźnie przetrwały wiele 
lat, członkowie stowarzyszeń 
partnerskich razem eksplo-
rowali różne zakątki Europy 
podczas wspólnych wycie-
czek. Ostatnimi laty kontakty 
osłabły, ale mam nadzieję, że 
uda się je ponownie ożywić i 
wzmocnić. Bo ta współpraca 
zdecydowanie jest tego warta 
– zapewnia burmistrz Dzier-
żoniowa Dariusz Kucharski.

Ustalenia na temat obchodów jubileuszu 35-lecia 
współpracy partnerskiej, choć nie tylko, były 

tematem spotkania z przedstawicielami naszego 
niemieckiego miasta partnerskiego Bischofsheim. 
Odwiedzili oni Dzierżoniów w dniach 14-16 marca.

Spotkanie z gośćmi z Bischofsheim
Aktywność mieszkańców

Delegacja z Bischofsheim spotkała się z przedstawicielami 
Dzierżoniowa, by zastanowić się nad sposobami zaangażowania 
we współpracę partnerską młodego pokolenia

Wystawę przygotowano w 
125. rocznicę powstania we 
Wrocławiu Śląskiego Muzeum 
Rzemiosła Artystycznego i Sta-
rożytności, które odegrało rolę 
kulturotwórczą w czasach hi-
storyzmu. Pierwsza w Polsce 
tak obszerna prezentacja za-

bytkowych sprzętów z czasów 
historyzmu przybliżała tę mało 
znaną epokę i przedstawiała 
jej intrygujące oblicze. Wysta-
wa poświęcona była głównie 
meblarstwu drugiej połowy XIX 
i początku XX w. Ukazywała 
najważniejsze nurty inspirowa-

ne dawnymi stylami występu-
jące wówczas w architekturze 

wnętrz i rzemiośle artystycz-
nym.

„Plagiat wszech czasów. Historyzm w meblarstwie”  
to tytuł wystawy, którą przez kilka miesięcy 

oglądali zwiedzający Muzeum Narodowe we Wrocławiu. 
Wśród eksponatów były tylko dwa wypożyczone. Jeden 
z nich - dziewiętnastowieczny stolik do gry w karty - 
pochodził z Muzeum Miejskiego Dzierżoniowa.

Stolik celebryta
Estetyka 

Dzierżoniowski eksponat na wystawie 
w Muzeum Narodowym we Wrocławiu
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Ewa Kowalska
2 stycznia setne urodziny świętowała Ewa Kowalska. Do ży-

czeń od rodziny dołączył się burmistrz Dariusz Kucharski oraz 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Dzierżoniowie Monika 
Rehm.

Pani Ewa doczekała się jednej córki, dwóch wnuków i dwóch 
prawnuczek. Przeżyła II wojnę światową, będąc na zesłaniu na 
przymusowe roboty w Niemczech. Trzy lata po wojnie osiedliła 
się na Dolnym Śląsku. Od 5 lat jest szczęśliwą mieszkanką Dzier-
żoniowa. Cieszy się dobrym zdrowiem i wspaniałym humorem. 

Barbara Czarnecka
Styczniową lubilatką jest też Barbara Czarnecka, która w 

Dzierżoniowie mieszka od ponad 60 lat. Przyjechała tu z zielo-
nogórskiego. Wychowała czworo dzieci, doczekała się ośmior-
ga wnucząt, jedenaściorga prawnucząt i jednego praprawnucz-
ka. Mieszkała w różnych miejscach Dzierżoniowa, ale teraz, z 
piątego piętra wieżowca - jak sama przyznaje - ma najlepszy 
widok.

Pani Barbara pracowała jako kucharka w domu dziecka, a 
także w stołówce Zakładów Radiowych Diora. Do dziś świet-
nie gotuje. Zapytana o przepis na długowieczność odpowiada 
z uśmiechem, że  „wystarczy żyć po bożemu”. Z okazji „setki” 
jubilatkę z kwiatami, prezentami i życzeniami odwiedził bur-
mistrz Dariusz Kucharski, kierownik USC w Dzierżoniowie Mo-
nika Rehm, kierownik dzierżoniowskiego oddziału ZUS Katarzy-
na Żyła oraz ksiądz Zygmunt Kokoszka, proboszcz parafii pw. 
Królowej Różańca Świętego.

Tadeusz Dobrzyński
W lutym setne urodziny obchodził Władysław Tadeusz Do-

brzyński. Z pochodzenia jest Kresowiakiem. Urodził się w 1925 r. 
na Podolu. Jeszcze przed wybuchem II wojny światowej skoń-
czył drugą klasę gimnazjum. Przeżył agresję ZSRR na Polskę, 
później okupację rosyjską, niemiecką, rzeź na Wołyniu. W 1942 
r. wstąpił do II Armii Wojska Polskiego, walczył na froncie budzi-
szyńskim i drezdeńskim. Nie tolerował systemu komunistycz-
nego, odmówił służby w Ludowym Wojsku Polskim, mimo że 
oferowano mu karierę oficerską.

W 1952 r. przyjechał do Dzierżoniowa. Przez wiele lat praco-
wał jako elektryk w pieszyckich „Zegarach”. Miał dwie żony, nie 
miał dzieci. Dziś mieszka sam i świetnie sobie radzi. 

Władysław Kapusta
Do zaszczytnego grona stulatków dołaczył też najmłodszy 

stażem, jeśli chodzi o długość zamieszkania w Dzierżoniowie, 
Władysław Kapusta. Urodził się 5 marca 1925 r. w miejscowości 
Stojeszyn (woj. lubelskie).

Ma czworo dzieci: córkę, która się nim opiekuje, trzech sy-
nów, siedmiu wnuków i trzech prawnuków. Był najstarszym z 
rodzeństwa, miał siostrę i dwóch braci. W czasie II wojny świa-
towej Niemcy zabrali go na roboty do miejscowości Fulda. Pod 
koniec wojny uciekł wraz z kolegami i przyjechał na zachodnie 

ziemie odzyskane. Trafił do Bolesławowa i pracował w kopalni 
uranu w Kletnie. W latach 50. poznał swoją przyszłą żonę. Po 
ślubie zamieszkali razem na Morawce, bo tam też zaczęto bu-
dowę szpitala Morawka (Stronie Śląskie) i przydzielano mieszka-
nia. Oboje w tym szpitalu pracowali.  

Po śmierci żony jubilat zamieszkał w Stojkowie w gminie Lą-
dek-Zdrój, a po powodzi przeniósł się wraz z córką do Dzier-
żoniowa. Cieszy się dobrym zdrowiem, jest uśmiechnięty, lubi 
świeże powietrze i dużo spaceruje.

Dożyć takiego wieku życzyłby sobie niejeden z nas. 
W tym roku w Dzierżoniowie obchodziliśmy  

już urodziny czterech 100-letnich mieszkańców.  
Do grona wiekowych dzierżoniowian dołączyli  
Ewa Kowalska, Tadeusz Dobrzyński,  
Barbara Czarnecka i Władysław Kapusta.

Świętujemy urodziny kolejnych 100-latków
Aktywność mieszkańców

Jako pierwsza stuletnia 
mieszkanka w tym roku 
świętowała Ewa Kowalska

Przepis na długowieczność 
Barbary Czarneckiej: 
„wystarczy żyć po bożemu”

Tadeusz Dobrzyński 
świętował setne 
urodziny w UM  
w Dzierżoniowie

Jednym z najstarszych, ale i najmłodszych (stażem) 
mieszkańców Dzierżoniowa, jest 100-letni  

Władysław Kapusta
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Sportowiec Dzierżoniowa 
2024
1. Maksymilian Palej (taekwon-

do) - zawodnik SKT TIGER 
Dzierżoniów oraz zdo-
bywca pierwszego miejsca 
na Mistrzostwach Europy 
w taekwon-do ITF senio-
rów, pierwszego miejsca na 
Igrzyskach Europejskich EISA 
w taekwon-do seniorów 
oraz pierwszego miejsca na 
Mistrzostwach Polski w kick-
boxingu seniorów. 

2. Zuzanna Szel (pływanie) - w 
Mistrzostwach Polski Junio-
rów Młodszych w katego-
rii 14 lat zdobyła dwa złote 
medale: na 200 m i 100 m 
stylem motylkowym. Zajęła 
także drugie miejsca na 50 
m stylem motylkowym oraz 
50 m stylem dowolnym, 
zdobywając tytuły wicemi-
strzyni Polski. W XXXV Me-
moriale Marka Petrusewicza 
zajęła drugie miejsce na 100 
m stylem motylkowym w ju-
niorach i trzecie miejsce na 
50 m tym samym stylem. W 
IX Memoriale Andrzeja Wer-
nera zdobyła cztery medale: 
trzy złote na 50 m, 100 m 
stylem motylkowym oraz 50 
m stylem dowolnym, a tak-
że srebrny na 100 m stylem 
grzbietowym, zostając wice-
mistrzynią Dolnego Śląska. 

3. Paulina Martyka (zapasy) - 
medalistka mistrzostw Polski 
i międzynarodowych zawo-
dów w zapasach i sumo. W 
zapasach zdobyła trzecie 
miejsce na Mistrzostwach 
Polski seniorek w Cheł-
mie oraz trzecie miejsce 
na Międzynarodowych Mi-
strzostwach Polski seniorek 
w Dąbrowie Górniczej. W 
sumo wywalczyła pierwsze 
miejsce na Mistrzostwach 
Polski seniorek w Kroto-

szynie, trzecie miejsce na 
Pucharze Polski seniorek w 
sumo w Krotoszynie oraz 
trzecie miejsce na Pucharze 
Europy w sumo w Suwał-
kach. 

4. Weronika Smaczyńska (za-
pasy) - zdobywczyni m.in. 
drugiego miejsca na Mi-
strzostwach Polski senio-
rek w zapasach, trzeciego 
miejsca na Mistrzostwach 
Polski juniorek w zapasach 
oraz sumo, trzeciego miej-
sca na Mistrzostwach Polski 
młodzieżowców i seniorek 
w sumo. Wywalczyła także 
drugie miejsce na Pucharze 
Polski seniorek w sumo w 
kategoriach 80 kg i 73 kg, 
drugie miejsce na Pucharze 
Polski juniorek w sumo ka-
tegoria +75 kg oraz trzecie 
miejsce na Turnieju Nadziei 
Olimpijskich Krajów Wy-
szehradzkich w zapasach. 

5. Karolina Kozłowska (zapasy) 
- posiadaczka „mistrzow-
skiej” klasy sportowej w 2024 
r., członkini Kadry Narodo-
wej. Zdobywczyni trzeciego 
miejsca na Mistrzostwach 
Polski seniorek w katego-
rii 68 kg, trzeciego miejsca 
na Międzynarodowych Mi-
strzostwach Polski seniorek 
w kategorii 76 kg oraz siód-
mego miejsca w Międzyna-
rodowych Mistrzostwach 

Polski seniorek 68 kg – in-
dywidualnie. Zdobyła trzecie 
miejsce w klasyfikacji Mi-
strzostw Polski seniorek. 

6. Mariusz Konieczny  (sumo) 
- brązowy medalista Druży-

nowych Mistrzostw Europy. 
Zdobywca trzeciego miej-
sca na Mistrzostwach Polski 
kadetów w sumo, drugiego 
miejsca w Drużynowych 
Mistrzostwach Polski, pierw-
szego miejsca w Pucharze 
Polski kadetów w sumo, a 
także kilku medali w Pucha-
rze Polski w kategoriach ka-
detów, juniorów i seniorów, 
m.in. w kategoriach +100 kg 
i open. 

7. Maciej Kozłowski (piłka ręcz-
na) - zajął czwarte miejsce 
w I lidze mężczyzn, grupa 
A, oraz pierwsze miejsce w 
II lidze mężczyzn. Otrzymał 
powołanie do kadry naro-
dowej juniorów młodszych, 
biorąc udział w meczach 
międzygrupowych oraz Tur-
nieju Olimpijskim w Szafla-
rach. Kolejne powołania do 
kadry miały miejsce w Za-
kopanem, Wałczu i Kielcach. 
Maciej jest uczniem Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego w 
Kwidzynie. 

8. Szymon Jeżowski (piłka 
ręczna) - zajął czwarte miej-
sce w I lidze mężczyzn, gru-
pa A, oraz pierwsze miejsce 
w II lidze mężczyzn. Otrzy-
mał powołanie na zapro-
szenie do kadry narodowej 
juniorów, biorąc udział w 
meczach międzynarodo-
wych Polska-Italia w Giżyc-

ku, a także w zgrupowaniach 
w Pruszkowie. Został powo-
łany na Mistrzostwa Europy 
U18. Jest uczniem NLO SMS 
w Kwidzynie. 

9. Mateusz Chmura (piłka ręcz-
na) - zajął pierwsze miejsce 
w Turnieju Nadziei Olimpij-
skiej oraz trzykrotnie otrzy-
mał powołanie do kadry 
narodowej juniorów młod-
szych. Brał udział w Turnie-
ju Olimpijskim w Szaflarach 
oraz w zgrupowaniu kadry 
narodowej juniorów w Za-
kopanem. Tam też uczest-
niczył w meczu między-
państwowym „POL-PRO”. 
Dodatkowo został powoła-
ny do kadry narodowej ju-
niorów młodszych w Wał-
czu. Jest uczniem NLO SMS 
ZPRP w Kielcach. 

10. Adelheid Przybylak  
(zapasy) - posiadaczka „mi-
strzowskiej” klasy sporto-
wej, medalistka Młodzie-
żowych Mistrzostw Polski 
(trzecie miejsce w kategorii 
62 kg), Międzynarodowych 
Mistrzostw Polski Seniorek 
(drugie miejsce w katego-
rii 65 kg) oraz klasyfikacji 
klubowej Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski (trzecie 
miejsce). Uplasowała się na 
piątym miejscu w klasyfika-
cji klubowej Międzynarodo-
wych Mistrzostw Polski Se-
niorek. 

Trener Sportowy Dzierżo-
niowa 2024

Norbert Warchoł (zapasy) 
- osiągnął szereg sukcesów 
poprzez pracę ze swoimi pod-
opiecznymi. Jego zawodniczki 
brały udział w Mistrzostwach 
Europy w Sumo seniorów, a 
w klasyfikacji klubowej Pol-
ski seniorek w zapasach za-
jęły trzecie miejsce. Pod jego 
okiem drużyna zdobyła trzecie 
miejsce w klasyfikacji klubowej 
Mistrzostw Polski, pierwsze 
miejsce w klasyfikacji klubowej 
LZS Młodziczek oraz pierwsze 
miejsce w drużynowych woje-
wódzkich mistrzostwach Pol-

Maksymilian Palej, zawodnik klubu SKT Tiger  
– Taekwon-do i Kickboxing został laureatem  

jubileuszowej, X Gali Dzierżoniowskiego Sportu  
i Sportowcem Dzierżoniowa 10-lecia. Nagrody 
wręczono 14 marca. Serdecznie gratulujemy  
wszystkim nominowanym i zwycięzcom.  
Szczegółowe wyniki poniżej.

Laureaci X Gali Dzierżoniowskiego Sportu
Aktywność mieszkańców

Max Palej 
(taekwon-do)  

został sportowcem 
roku i 10-lecia
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ski Młodziczek. Zawodnicz-
ki jego klubu zajęły również 
czwarte miejsce w klasyfikacji 
klubowej Mistrzostw Polski 
Młodziczek oraz piąte miejsce 
w rankingu klubowym Polskie-
go Związku Zapaśniczego Ko-
biet. Trener prowadził również 
klub uczestniczący w progra-
mie Ministerstwa Sportu i Tury-
styki „Klub PRO” (jako jedyny z 
Dzierżoniowa). Za osiągnięcia 
swoich podopiecznych otrzy-
mał Nagrodę Marszałka Wo-
jewódzkiego. Dodatkowo jego 
praca szkoleniowa przyczyniła 
się do powołania 11 reprezen-
tantów do kadry narodowej.

Trener Sportowy Dzierżo-
niowa 2024 - wyróżnienia

Agata Kukla-Pikus  (piłka 
ręczna) - drużyna pod jej prze-
wodnictwem zdobyła wice-
mistrzostwo Dolnego Śląska 
młodziczek w ramach rozgry-
wek Dolnośląskiego Związku 
Piłki Ręcznej oraz pierwsze 
miejsce w Ogólnopolskim Tur-
nieju Piłki Ręcznej młodziczek. 
Trenerka wytrenowała również 
Milenę Patryło, która została 
królową strzelczyń Dolnoślą-
skiej Ligi Młodziczek, zdoby-
wając 160 bramek. 

Tomasz Staściuk (karate ky-
okushin) - jego podopieczny 
zajął ósme miejsce w Mistrzo-
stwach Świata, a w Pucharze 
Europy trenowali przez nie-
go karatecy wywalczyli 2, 3, 
4 i 8 miejsca. Dodatkowo na 
Mistrzostwach Austrii zdobyli 
dwa złote, dwa srebrne oraz 
trzy brązowe medale. 

Talent Sportowy - Dziew-
częta 2024

Zuzanna Szel (pływanie) - w 

Mistrzostwach Polski Junio-
rów Młodszych w kategorii 14 
lat zdobyła dwa złote medale: 
na 200 m i 100 m stylem mo-
tylkowym. Zajęła także drugie 
miejsca na 50 m stylem mo-
tylkowym oraz 50 m stylem 
dowolnym, zdobywając tytuły 
wicemistrzyni Polski. W XXXV 
Memoriale Marka Petrusewi-
cza zajęła drugie miejsce na 
100 m stylem motylkowym w 
kategorii Junior i trzecie miej-
sce na 50 m tym samym sty-
lem. W IX Memoriale Andrzeja 
Wernera zdobyła cztery me-
dale: trzy złote na 50 m, 100 
m stylem motylkowym oraz 
50 m stylem dowolnym, a tak-
że srebrny na 100 m stylem 
grzbietowym, zostając wice-
mistrzynią Dolnego Śląska.

Talent Sportowy - Chłopcy 
2024

Jakub Tyczyński (koszy-
kówka) - zdobył tytuł najlep-
szego zawodnika Dolnośląskiej 
Amatorskiej Ligi Koszykówki 
w kategorii U15, trzykrotnie 
wybrany został najlepszym 
zawodnikiem całej kolejki roz-
grywek, poprowadził swoją 
drużynę do finału ligi i wystąpił 
na pokazie wsadów podczas 

turnieju Jr.NBA. Zdobywca ty-
tułu najlepszego zawodnika 
Dolnośląskiej Amatorskiej Ligi 
Koszykówki w kategorii U15. 
Trzykrotnie wyróżniony jako 
najlepszy zawodnik kolejki, po-
prowadził swoją drużynę do 
finału ligi. Wziął także udział w 
pokazie wsadów podczas tur-
nieju Jr.NBA.

Osiągnięcie Sportowe 
2024 – Indywidualnie

Maksymilian Palej (ta-

ekwondo) - zawodnik SKT 
TIGER Dzierżoniów to zdo-
bywca pierwszego miejsca 
na Mistrzostwach Europy w 
taekwon-do ITF seniorów, 
pierwszego miejsca na Igrzy-
skach Europejskich EISA w 
taekwon-do seniorów oraz 
pierwszego miejsca na Mi-
strzostwach Polski w Kickbo-
xingu Seniorów.

Osiągnięcie Sportowe 
2024 – zespołowe

Młodziczki UKS Jedynka 
Dzierżoniów  (piłka ręczna) - 
wicemistrzynie Dolnośląskiej 

Ligi Młodziczek w piłce ręcznej 
dziewcząt w ramach rozgry-
wek Dolnośląskiego Związku 
Piłki Ręcznej. Zwyciężczynie 
ogólnopolskiego Turnieju Piłki 
Ręcznej Młodziczek.

Sponsor Roku 2024
Browar Wielka Sowa sp. z 

o. o. - firma, która wspiera pił-
kę ręczną w każdym aspekcie, 
angażuje się w rozwój tego 
sportu na różnych płaszczy-
znach.

Sport Szkolny 2024
Szkoła Podstawowa nr 9 im. 

Mikołaja Kopernika w Dzierżo-
niowie - uczniowie szkoły za-

jęli szóste miejsce w Ogólno-
polskim Finale Igrzysk Dzieci w 
minipiłce nożnej chłopców.

Całokształt działalności na 
rzecz kultury fizycznej i spor-
tu
•	 Sylwia Ganowicz-Kotus (pił-

ka nożna) - od ponad 25 lat 
związana z dzierżoniowskim 
sportem a konkretnie z dzie-
cięcą i młodzieżową piłką 
nożną. Od 17 lat prezesu-
je Uczniowskiemu Klubowi 
Sportowemu Lechii Dzier-
żoniów. Ten uczniowski klub 
prowadzi szkółki piłkarskie 

na bardzo wysokim i profe-
sjonalnym poziomie o czym 
świadczy fakt, że za swoją 
działalność szkółka zosta-
ła wyróżniona przez Polski 
Związek Piłki Nożnej srebr-
nym certyfikatem. Warto 
zaznaczyć, że wychowanka-
mi UKS – są znani i wybitni  
piłkarze, tacy jak: Krzysztof 
Piątek, Ernest Terpiłowski, 
Rafał Adamski oraz wielu 
innych piłkarzy występują-
cych w znanych klubach pił-
karskich. Dzięki zaangażo-
waniu pani Sylwii powstały 
w Dzierżoniowie piłkarskie 
drużyny kobiece. 

•	 Ewa Juraszek  (pływanie) - 

Drużynowym Osiągnięciem Sportowym uznano 
wicemistrzostwo Młodziczek UKS Jedynka Dzierżoniów w 
Dolnośląskiej Lidze Młodziczek w piłce ręcznej dziewcząt 

Uczniowie SP 9 odebrali nagrodę za 
osiągnięcia w sporcie szkolnym

Koszykarza Jakuba 
Tyczyńskiego uznano 
Talentem Sportowym 
roku 2024
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Rolą asystenta jest pomoc 
w codziennych czynnościach, 
skierowana głównie na usa-
modzielnienie, integrację oraz 
zapobieganie izolacji osób z 
niepełnosprawnościami. Uła-
twia on także aktywne uczest-
nictwo w życiu społecznym. 
Należy pamiętać, że asystent 
nie jest opiekunem, choć 
może być wykonawcą usług 
opiekuńczych w środowisku 
rodzinnym.

Najważniejsze zadania asy-
stenta to m.in.:
•	 diagnozowanie warunków 

życia osoby z niepełno-
sprawnością i dążenie do 
usuwania barier (m.in. psy-
chologicznych, społecz-
nych, architektonicznych); 

•	 współuczestniczenie w 
opracowaniu i współtwo-
rzenie indywidualnego pro-
gramu rehabilitacji i pomocy 
osobie z niepełnosprawno-
ścią; 

•	 udzielanie porad i pomocy 
dotyczącej zaspokojenia po-
trzeb i rozwiązywania pro-
blemów; 

•	 pobudzanie aktywność ce-
lem zaspokojenia potrzeb 
biopsychospołecznych; 

•	 motywowanie osoby z nie-
pełnosprawnością do pod-
jęcia rehabilitacji; 

•	 stosowanie w razie potrzeby 
zabiegów pielęgnacyjnych 
w opiece nad przewlekle 
chorym, nieprzytomnym i 
umierającym oraz udzielanie 

pierwszej pomocy w sytuacji 
zagrożenia życia i zdrowia 
ludzkiego. 
Adresatami programu są 

dzieci do ukończenia 16. roku 
życia posiadające orzeczenie 
o niepełnosprawności łącznie 
ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w 
orzeczeniu o niepełnospraw-
ności - konieczności stałej 
lub długotrwałej opieki lub 
pomocy innej osoby w związ-
ku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczno-
ści stałego współudziału na 
co dzień opiekuna dziecka w 
procesie jego leczenia, reha-
bilitacji i edukacji oraz osoby z 
niepełnosprawnościami posia-
dające orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności, 
o umiarkowanym stopniu nie-
pełnosprawności, albo trakto-
wane na równi z orzeczenia-
mi wymienionymi w lit. a i b, 

zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o re-
habilitacji zawodowej i spo-
łecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych.

Dzięki pieniądzom pozy-
skanym z rządowych środków 
opieką asystenta objętych bę-
dzie około 86 mieszkańców, w 
tym:
•	 11 osób z orzeczeniem 

znacznym z niepełnospraw-
nością sprzężoną – 11; 

•	 48 osób z orzeczeniem 
znacznym; 

•	 19 osób z orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu nie-
pełnosprawności; 

•	 8 osób z orzeczeniem 
umiarkowanym z niepełno-
sprawnością sprzężoną. 
Łączna liczba godzin pra-

cy asystentów w 2025 r. to  
28 tys. 788. W ramach projek-
tu usługi będzie świadczyć 79 
asystentów.

Dzierżoniów pozyskał 1 mln 655 tys. zł na realizację 
w tym roku programu „Asystent osobisty osoby  

z niepełnosprawnością”. Celem pracy asystentów  
jest umożliwianie osobie z niepełnosprawnościami 
aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym.

Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością
Aktywność mieszkańców

od 26 lat nieprzerwanie an-
gażuje się w rozwój sportu 
w Dzierżoniowie, będąc 
sercem i duszą Międzysz-
kolnego Klubu Sportowe-
go „Dziewiątka”. Jej przy-
goda z klubem rozpoczęła 
się w momencie, gdy jako 
mama przyprowadziła na 
basen swojego czterolet-
niego syna – Pawła Jurasz-
ka, który później, pod okiem 
trenera Andrzeja Wojtala, 
dwukrotnie reprezentował 
Polskę na igrzyskach olim-
pijskich.  Przez lata Ewa Ju-
raszek aktywnie wspierała 
działalność klubu angażując 
się w jego rozwój. Po śmier-
ci Andrzeja Wojtala została 
wybrana prezesem zarządu, 
kontynuując jego dzieło i 
dbając o przyszłość mło-
dych pływaków. Jest także 
rzecznikiem małych klubów 
sportowych, które często 
borykają się z problemem 
braku funduszy i trudnościa-
mi organizacyjnymi. Dzięki 
jej zaangażowaniu, rozmo-
wom z władzami miasta i 

ciągłemu podkreślaniu zna-
czenia wsparcia dla sportu, 
wiele lokalnych organizacji 
zyskało szansę na rozwój. 

Inicjatywa Sportowa 2024
B-Ball Dzierżoniów Ma-

ciej Woźniak (koszykówka) 
- organizacja koszykarskiego 
turniej Jr. NBA pod oficjalną 
egida NBA. W przerwach mię-
dzy rozgrywkami odbywały 
się pokazy oraz konkursy. To 
duże wydarzenie przyciągnęło 
ponad 300 kibiców. Kulmina-
cyjnym elementem był pokaz 
wsadów oraz Mecz Superbo-

haterów.

Popularyzacja Sportu i Ak-
tywności Fizycznej Osób z 
Niepełnosprawnościami 2024

Kacper Gębski (biegi) - ra-
zem ze swoim tatą wziął udział 
w Biegu Żołnierzy Wyklętych 
Wilczym Tropem w Dobroci-
nie, a także w III Sowim Bie-
gu i IV Biegu 4 Łapy na 5 km. 
Wspólnie z pełnosprawnym 
biegaczem uczestniczył w V 
Biegu Para(mi) na 10 km oraz w 
9. RST Półmaratonie Świdnic-
kim. Razem z pełnosprawnym 
triathlonistą, brał zaś udział w V 

Follow Your Dreams Triathlon 
na dystansie 1/8. Uczestniczył 
także w biegu Uniwersytetu 
Medycznego BumWro na 10 
km oraz w Dzierżoniowskim 
Biegu Niepodległości. Dodat-
kowo przez cały rok aktywnie 
brał udział w wyzwaniu 365 
dni Triathlon.

Sportowiec Dzierżoniowa 
10-lecia

Maksymilian Palej (ta-
ekwondo) - Mistrz Europy Se-
niorów z Wielkiej Brytanii. Złoty 
medalista Igrzysk Europejskich 
w Kickboxingu na Węgrzech. 
Ma tytuł 2. Wicemistrza Świata 
w kickboxingu wywalczony we 
Włoszech. Wielokrotny Mistrz 
Polski Seniorów zarówno w 
kickboxingu, jak i w taekwon-
-do. Złoty medalista Pucharu 
Europy Seniorów w Serbii. Brą-
zowy medalista Pucharu Świa-
ta seniorów w Austrii. Podczas 
Dzierżoniowskiej Gali Spor-
tu trzykrotnie stawał na po-
dium - na drugim oraz trzecim 
miejscu w 2019 r., 2021 r. oraz  
2023 r.

Nagrodę za popularyzację sportu 
osób z niepełnosprawnościami 
odebrał Kacper Gębski
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Rada podejmuje działa-
nia mające na celu integrację 
dzierżoniowskiego środowiska 
osób starszych oraz zwięk-
szenia udziału seniorów w 
życiu społeczności lokalnej. 
Ma charakter konsultacyjny, 
opiniodawczy i doradczy, re-
prezentuje interesy starszych 

mieszkańców wobec władz 
samorządowych. 

W skład rady wchodzą 
przedstawiciele seniorów i 
organizacji pozarządowych 
działających na rzecz tej gru-
py mieszkańców. Propozycję 
wdrożenia działań na rzecz 
seniorów może jednak zgłosić 

Od tego roku nową siedzibą Dzierżoniowskiej  
Rady Seniorów jest Dzienny Dom Senior+  

w Dzierżoniowie w Centrum Seniora przy  
ul. Świdnickiej 35. Zadania pozostają jednak takie same.

Rada seniorów w nowej siedzibie
Aktywność mieszkańców

Obszary działania Dzierżoniowskiej Rady Seniorów:
•	 zapobieganie i przełamywanie marginalizacji seniorów,
•	 wspieranie aktywności seniorów,
•	 profilaktyka i promocja zdrowia seniorów,
•	 przełamywanie stereotypów na temat seniorów  

i starości oraz budowanie ich autorytetu, 
•	 rozwój form wypoczynku, dostępu do edukacji  

i kultury dla seniorów,
•	 analiza przedsięwzięć gminy na rzecz tej grupy  

wiekowej.

każdy mieszkaniec. Można to 
zrobić umawiając się na dyżur 
członków rady pod numerem 

telefonu 518  274  124 w dni  
robocze do godziny 18.00.

Program polega na wspar-
ciu członków rodzin lub opie-
kunów sprawujących bezpo-
średnią opiekę nad dziećmi od 
ukończenia 2. do ukończenia 
16. roku życia, posiadającymi 
orzeczenie o niepełnospraw-
ności lub osobami niepeł-
nosprawnymi posiadającymi 
orzeczenie o znacznym stop-

niu niepełnosprawności.
Pozwoli to na odciążenie 

opiekunów od codziennych 
obowiązków łączących się 
ze sprawowaniem opieki nad 
osobą z niepełnosprawnością 
przez zapewnienie czasowego 
zastępstwa. Dzięki temu osoby 
zaangażowane na co dzień w 
sprawowanie opieki nad osobą 

z niepełnosprawnością będą 
mogły odpocząć czy znaleźć 
czas na załatwienie niezbęd-
nych spraw życiowych. 

Opieka wytchnieniowa po-
zwala również na zabezpie-
czenie potrzeb osoby z nie-
pełnosprawnością w sytuacji, 
gdy członkowie rodziny lub 
opiekunowie z różnych powo-
dów nie będą mogli wykony-
wać swoich obowiązków. Taka 
opieka odbywa się w miejscu 
zamieszkania osoby z niepeł-
nosprawnością.

Limit godzin na jedną oso-
bę wynosi nie więcej niż 240 
w skali roku. Uczestnik progra-

mu nie ponosi odpłatności za 
przyznane usługi.

Dzięki pozyskanym środ-
kom opieką wytchnieniową w 
Dzierżoniowie objęte będą 22 
osoby. W tej grupie jest dzie-
więcioro dzieci do 16. roku 
życia i 13 osób posiadających 
orzeczenie o znacznym stop-
niu niepełnosprawności albo 
orzeczenie równoważne do 
wyżej wymienionego.

Szczegółowe informacje 
dotyczące realizacji programu 
udziela Justyna Fior, pracow-
nik Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Dzierżoniowie, tel. 74 
660 49 40.

Dzierżoniów pozyskał 268 tys. zł na wsparcie  
członków rodzin lub opiekunów sprawujących  

bezpośrednią opiekę nad dziećmi z niepełnosprawno-
ściami. Pieniądze pochodzą z programu „Opieka  
wytchnieniowa” realizowanego przez Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej. Realizatorem programu  
w Dzierżoniowie jest Ośrodek Pomocy Społecznej.

Opieka wytchnieniowa dla mieszkańców
Aktywność mieszkańców

Rada działa na rzecz popra-
wy jakości życia osób z nie-
pełnosprawnościami poprzez 
wspieranie ich aktywizacji 
społecznej i zawodowej. Dąży 
do eliminowania barier, pro-
mowania równego traktowa-
nia w różnych sferach życia, a 
także budowania świadomości 
na temat potrzeb i praw osób 
z niepełnosprawnościami oraz 

wspieranie inicjatyw mających 
na celu społeczną integrację.

Członków rady powołuje 
burmistrz spośród radnych, 
przedstawicieli organizacji 
pozarządowych zajmujących 
się tematyką osób niepeł-
nosprawnych, instytucji pu-
blicznych i samorządowych, 
środowiska osób z niepełno-
sprawnościami. Jej siedzibą 

Masz potrzebę lub doświadczenie w pracy na rzecz 
osób z niepełnosprawnościami? Wykorzystaj 

to i zgłoś się do Dzierżoniowskiej Rady ds. Osób z 
Niepełnosprawnościami. 

Nabór do Dzierżoniowskiej Rady 
ds. Osób z Niepełnosprawnościami

Aktywność mieszkańców

Do zadań rady należy:
•	 doradztwo i opiniowanie aktów prawnych oraz inicjatyw 

podejmowanych przez organy samorządowe w zakresie 
polityki społecznej dotyczącej osób z niepełnosprawno-
ściami,

•	 monitorowanie realizacji programów i strategii  
wspierających osoby z niepełnosprawnościami,

•	 współpraca z organizacjami pozarządowymi, instytucjami 
publicznymi oraz sektorem prywatnym w zakresie  
wspierania osób z niepełnosprawnościami.

będzie Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Dzierżonio-
wie.

Szczegółowych informacji 
dotyczących naboru udzie-

la Wydział Edukacji, Promocji 
i Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta w Dzierżoniowie, tel. 
74 645 08 90.
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Publiczny przetarg ustny nieograniczony na trzy działki 
niezabudowane z przeznaczeniem na zabudowę mieszka-
niową jednorodzinną i zieleń izolacyjną zaplanowano na 21 
maja 2025 r. w sali nr 14 UM. Wadium należy wpłacić na konto 
Urzędu Miasta nr 50 9527 0007 0046 7773 2000 0005 Bank 
Spółdzielczy w Dzierżoniowie do 16 maja. Za datę wniesie-
nia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na 
rachunek Urzędu Miasta.

Przetarg na cztery działki pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną przy ul. Świdnickiej / Widokowej odbędzie się 
zaś 28 maja, a termin wpłacania wadium na powyższy ra-
chunek to 23 maja.

Szczegóły obu przetargów w BIP-ie UM w Dzierżonio-
wie w zakładce „Nieruchomości – przetargi” w podzakładce 
„Ogłoszenia o przetargach”.

Szukasz działki pod zabudowę jednorodzinną? 
Miasto sprzedaje takie przy ul. Dolnośląskiej  

/ Sowiogórskiej i przy ul. Świdnickiej / Widokowej. 

Placówka została stworzo-
na z myślą o dorosłych miesz-
kańcach, którzy ze względu 
na swoją sytuację potrzebują 
wsparcia w radzeniu sobie z 
codziennymi wyzwaniami.

Oferta
Podopieczni mają zapew-

nioną profesjonalną opiekę 
terapeutyczną, psychologicz-
ną i pielęgniarską. Organizo-
wane zajęcia dostosowane są 
do ich możliwości i potrzeb, 
pomagają w rozwoju umie-
jętności, takich jak dbanie o 
siebie i higiena osobista, go-
spodarowanie finansami czy 
budowanie relacji i rozwiązy-
wanie problemów. 

Aktywność sprzyja zdro-
wiu i dobremu samopoczuciu. 
Duży nacisk kładziony jest na 
rehabilitację ruchową, zajęcia 
artystyczne i integracyjne. Or-
ganizowane są wycieczki, wi-
zyty w kinach, teatrach i mu-
zeach. Każde takie spotkanie 
to szansa na rozwijanie pasji i 
budowanie poczucia przyna-
leżności do społeczeństwa.

Wsparcie dla rodzin
Opieka nad bliską osobą to 

często duże wyzwanie. Dla-
tego ŚDS zaprasza również 
rodziny podopiecznych na 
warsztaty edukacyjne oraz 
twórczą grupę wsparcia. To 
przestrzeń, gdzie można zdo-
być praktyczne informacje, 
podzielić się swoimi doświad-
czeniami i uzyskać wsparcie w 
trudnych chwilach.

Dlaczego ŚDS?
- To nie tylko placówka – to 

miejsce, w którym ludzie znaj-
dują wsparcie i nadzieję na 
lepsze jutro. Uczestnicy zajęć 
każdego dnia uczą się nowych 
rzeczy, nawiązują relacje i od-
zyskują pewność siebie. Two-
rzymy bezpieczną przestrzeń, 
gdzie nikt nie zostaje sam ze 
swoimi problemami – mówi 
Agnieszka Petruk-Mika, dyrek-
tor ŚDS w Dzierżoniowie.

Ośrodek znajduje się w 
spokojnej części miasta, w 
otoczeniu zieleni i przestron-
nego ogrodu, który sprzyja 
relaksowi. Od poniedziałku do 
piątku wykwalifikowani pra-
cownicy dbają o to, aby każdy 
uczestnik czuł się tam bez-
pieczny i akceptowany.

Jeśli Ty lub Twoja bliska osoba zmaga się z chorobą 
Alzheimera, zaburzeniami funkcji poznawczych lub 

innymi problemami psychicznymi, Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Dzierżoniowie jest miejscem, które 
zaoferuje Ci pomoc. 

ŚDS wspiera i inspiruje
Aktywność mieszkańców

Działki na sprzedaż
Inwestycje

ŚDS czynny jest 
od poniedziałku 

do piątku w godz. 
7.00-15.00

Zapisy i informacje:
Środowiskowy Dom Samopomocy w Dzierżoniowie

ul. Nowowiejska 88, Dzierżoniów
tel. 74 830-39-97, kom. 507-343-448

e-mail: sds@sdsdzierzoniow.pl
www.sdsdzierzoniow.pl
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Dzierżoniów dołączył do 
aplikacji GoMeetify, co ozna-
cza, że czekają na Was lokal-
ne wyzwania przygotowane 

specjalnie dla naszej społecz-
ności. To świetna okazja, by 
aktywnie spędzać czas, od-
krywać nowe miejsca i anga-

żować się w życie miasta.
Jak działa GoMeetify? Wy-

bierasz wyzwanie specjalne i 
miasto Dzierżoniów. Za wy-
konanie wyzwania zdoby-
wasz punkty doświadczenia. 
Możesz także tworzyć własne 
wyzwania dla innych miesz-
kańców. 

Mieszkańcy Dzierżoniowa mogą teraz odkrywać 
swoje miasto w zupełnie nowy sposób.  

GoMeetify to aplikacja, która łączy zabawę,  
rywalizację i eksplorację. Dzięki niej można 
podejmować wyzwania, zdobywać punkty 
doświadczenia i odblokowywać nagrody.

GoMeetify – podejmij dzierżoniowskie wyzwanie
Aktywność mieszkańców

Pobierz GoMeetify  
i dołącz do zabawy

Biblioteka Malucha
2 kwietnia, 7 maja, 4 czerw-

ca, godz. 16.00 - zajęcia dla 
dzieci w wieku 3-6 lat, zapisy 
pod nr tel. 74 64 64 645, koszt: 
10 zł. Dział Dziecięco-Mło-
dzieżowy, biblioteka w Rynku.

Bajkowa Biblioteka
8 kwietnia, 13 maja, 10 

czerwca, godz. 16.00 - zaję-
cia dla dzieci w wieku 3-6 lat, 
zapisy pod nr tel. 507 770 859, 
koszt: 10 zł. Dział Dziecięcy fi-
lii M-PBP (budynek SP1).

„Kolorowy świat bajek” 
15 kwietnia, 20 maja, 17 

czerwca, godz. 16.00 - zaję-
cia dla dzieci w wieku 7-12 lat, 
zapisy pod nr tel. 507 770 859, 
koszt: 10 zł. Dział Dziecięcy fi-
lii M-PBP (budynek SP1).

Klub Podróżnika
8 kwietnia, godz. 16.00 - 

„Arabia Saudyjska” - Małgo-
rzata Kopyra.

6 maja, godz. 16.00 - „5416 
m do Nieba dla Marysi - z Be-
skidów w Himalaje spełniając 
marzenia” – Marta Owca.

3 czerwca, godz. 16.00 - 

„W ojczyźnie flamenco” – Ma-
ria Jadwiga Stępień.

Prelekcje współorgani-
zowane z Towarzystwem 
oświatowym Ziemi Dzier-

żoniowskiej, wstęp wolny. 
Wypożyczalnia, biblioteka w 
Rynku.

Spotkania autorskie 
Wypożyczalnia, biblioteka 

w Rynku. Wstęp wolny. 
15 kwietnia, godz. 16.00 

– spotkanie z Janem Nalepą, 
autorem książki „Ludzie wiel-

kiej ciszy. Jak żyją współcze-
śni pustelnicy”, wstęp wolny. 

13 maja, godz. 16.00 - 
spotkanie z Sandrą Nikoniuk, 
autorką książek „Szepty prze-
szłości” i „Ziarno niezgody”, 
wstęp wolny. 

27 maja, godz. 16.00 - spo-
tkanie z Katarzyną Zyskowską, 
autorką 17 książek m.in. o Marii 
Skłodowskiej-Curie i Krzysz-
tofie Kamilu Baczyńskim.

Pozytywnie Zamotani
23 kwietnia, 28 maja, 25 

czerwca, godz. 16.00 - kurs 
szydełkowania w bibliotece, 
zapisy pod nr tel. 74 64 64 
645, koszt: 10 zł. Dział Dzie-
cięco-Młodzieżowy, bibliote-
ka w Rynku.

Dyskusyjny Klub Książki
10 czerwca, godz. 15.00 - 

dyskusja o wybranych pozy-
cjach literatury, wstęp wolny. 
Wypożyczalnia, biblioteka w 
Rynku.

Spotkania autorskie czy ciekawe zajęcia dla dzieci 
i dorosłych to część oferty Miejsko-Powiatowej 

Biblioteki Publicznej. Korzystasz z niej? Sprawdź, co 
będzie się działo w najbliższych miesiącach.

Do biblioteki nie tylko po książki
Aktywność mieszkańców

Prace nad wprowadzeniem 
takiego rozwiązania już trwa-
ją. W ostatnim czasie miasto 
pozyskało 300 tys. zł, dzięki 
którym stworzony zostanie 
plac zabaw i teren rekreacyj-

ny przylegający do budynku 
żłobka.

Oprócz montażu urządzeń 
do zabawy jeszcze w tym 
roku wykonane zostaną prace 
związane z zagospodarowa-

niem terenu, aranżacją zieleni, 
montażem wyposażenia za-

pewniającego cień i elemen-
tów małej architektury.

W niedalekiej przyszłości dzierżoniowski  
żłobek publiczny zmieni siedzibę i zostanie  

przeniesiony do budynku byłej Szkoły Podstawowej  
nr 6, gdzie w ostatnich latach działał niepubliczny 
żłobek „Sówka”. Dzięki temu zwiększy się liczba  
dzieci, które będą mogły być objęte opieką.

Żłobek w innej lokalizacji
Inwestycje

Po zmianie siedziby miejski żłobek będzie 
oferował więcej miejsc dla dzieci

Biblioteka Malucha w M-PBP

Fo
t.

 M
-P

B
P
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Od 2 stycznia 2025 r. wszyst-
kie sprawy załatwimy sprawniej, 
szybciej i w bardziej komforto-
wych warunkach. Ułatwieniem 

dla klientów jest także elektro-
niczny system rejestracji wizyt, 
który wyeliminuje kolejki ocze-
kujących na konsultacje.

Stowarzyszenie Ziemia Dzierżoniowska wraz  
z punktem konsultacyjnym „Czyste Powietrze” 

zmieniły miejsce urzędowania. Ich nowa siedziba  
znajduje się w Sowiogórskim Centrum  
Komunikacyjnym w Dzierżoniowie przy  
ul. Sienkiewicza 18, na pierwszym piętrze. 

„Czyste Powietrze” w nowej siedzibie
Estetyka 

Miasto poprzez punkt kon-
sultacyjny w Sowiogórskim 
Centrum Komunikacyjnym 
w Dzierżoniowie przy ul. 
Sienkiewicza 18 pomaga w 
przygotowaniu i rozliczeniu 
wniosku. Z takiej możliwości 
skorzystało już 188 najem-
ców i właścicieli lokali oraz 
jedna wspólnota mieszka-
niowa, otrzymując w sumie 
dofinansowanie w wysokości 
prawie 800 tys. zł.

Wysokość indywidualnego 
wsparcia dla mieszkańców 
uzależniona od wysokości 
osiąganych dochodów. Może 
to być – w zależności od wy-
sokości dochodów - do 30%, 
do 60% lub do 90% faktycznie 
poniesionych kosztów kwali-
fikowanych przedsięwzięcia. 
Z programu można skorzy-
stać do końca października 
2025 r. 

Sezon grzewczy się kończy, więc to najlepszy 
moment, by pomyśleć o wymianie źrodła  

ogrzewania na ekologiczne, jeśli jeszcze tego  
nie zrobiliście. Pamiętajcie, że możecie skorzystać 
z dotacji na ten cel z rządowego programu Ciepłe 
Mieszkanie. Dofinansowanie wynoszące nawet  
90% wydatków dedykowane jest dla właścicieli  
i współwłaścicieli nieruchomości, najemców lokali 
komunalnych i wspólnot mieszkaniowych.

Wymień źródło ogrzewania na ekologiczne
Bezpieczeństwo

UCHWAŁA ANTYSMOGOWA

Na terenie województwa dolnośląskiego obowiązuje 
uchwała antysmogowa, której celem jest ograniczenie za-
nieczyszczenia powietrza. 

Zabronione jest już używanie „kopciuchów” czyli kotłów 
niespełniających żadnych norm emisyjnych. Od lipca 2024 r. 
można eksploatować tylko kotły 3, 4, 5 klasy i kominki oraz 
piece spełniające normę ekoprojektu. Od 1 lipca 2028 r. nie 
będzie można wykorzystywać pieców i kotłów niespełniają-
cych wymagań w zakresie minimalnych standardów emisyj-
nych odpowiadających klasie 5.

Zapisy uchwały podjętej przez samorząd Województwa 
Dolnośląskiego obejmują każdego, kto użytkuje urządzenia 
grzewcze na paliwa stałe (kotły, piece, piecokuchnie, komin-
ki) o mocy mniejszej niż 1 MW. Dotyczy to zarówno miesz-
kańców, jak i podmiotów prowadzących działalność gospo-
darczą, właścicieli budynków wielorodzinnych, spółdzielni, 
wspólnot mieszkaniowych oraz samorządów lokalnych.

W przypadku zwierząt 
domowych sterylizacja jest 
dobrowolna i możliwa wy-
łącznie za zgodą właścicie-
la. Przeprowadza się ją wg. 
kolejności zgłoszeń, aż do 
wyczerpania funduszy na ten 
cel. Przed zabiegiem należy 
umówić wizytę u lekarza we-

terynarii, który pomoże okre-
ślić najlepszy moment wyko-
nania zabiegu oraz doradzi, 
jak opiekować się pupilem 
przed i po zabiegu.

Sterylizację kotek i suczek 
wolno żyjących w Dzierżo-
niowie przeprowadza schro-
nisko „Azyl”. Odbywa się to 

Wolno żyjące koty i psy, jak i te mające właścicieli, 
można poddać bezpłatnej sterylizacji. 

Dzierżoniów każdego roku zabezpiecza na ten cel 
pieniądze w budżecie – w 2025 r. jest to 21 tys. zł. 
Dlaczego? Ponieważ to najlepszy sposób na kontrolę 
populacji. Ale korzyści jest o wiele więcej.

Bezpłatna sterylizacja i kastracja
Bezpieczeństwo

Powody, dla których warto sterylizować i kastrować zwierzęta:
•	 Zapobieganie chorobom układu rozrodczego - u samic infek-

cjom macicy oraz nowotworom jajników, a u samców proble-
mom z prostatą i nowotworem jąder. 

•	 Redukcja zachowań agresywnych - niekastrowane samce często 
wykazują agresywne, terytorialne zachowania. Kastracja pomaga 
je zredukować, zwierzęta stają się bardziej towarzyskie. 

•	 Kontrola zachowań seksualnych - sterylizacja i kastracja pomaga-
ją kontrolować zachowania seksualne zwierząt, takie jak ucieczki 
w poszukiwaniu partnera. Zmniejsza to ryzyko wypadków.

•	 Kontrola populacji zwierząt - ich zbyt duża liczba często prowa-
dzi do porzucania czworonogów oraz przepełnienia schronisk. 

poprzez zgłoszenie do Straży 
Miejskiej lub schroniska, w 
którym zwierzęta objęte są 
opieką weterynaryjną. To je-

dyny skuteczny sposób ogra-
niczania liczby bezdomnych 
zwierząt, których wciąż jest 
zbyt wiele.



15

BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU MIASTA

Nowe wydawnictwo miasta to 

bogato ilustrowany zbiór cieka-

wostek nie tylko na temat lokaliza-

cji restauracji, gospód, zajazdów, 

pensjonatów, stołówek, kawiarni, 

winiarni czy dworcowych barów. 

To kompendium wiedzy na temat 

tego, co jedli ówcześni mieszkań-

cy Dzierżoniowa, jak spędzali czas 

wolny, jak pracowali i żyli. Z publi-

kacji dowiemy się też co lubili jeść 

i pić, a nawet odnajdziemy przepi-

sy na niektóre dania czy nalewki.

W książce odnajdziemy czar-

no-białe i kolorowe ilustracje 

obrazujące dawne lokale gastro-

nomiczne, ogródki piwne i bu-

dynki (często już nieistniejące), w 

których się mieściły. Książka to w 

sumie ponad 350 stron w twar-

dej oprawie. Może stanowić in-

teresujący przewodnik albo zbiór 

historycznych ciekawostek o 

Dzierżoniowie. Pozycja ciekawa 

zarówno dla mieszkańców miasta, 

jak i odwiedzających je turystów. 

Książkę dra Rafała Brzezińskiego 

– historyka, dokumentalisty spe-

cjalizującego się w historii spo-

łeczno-gospodarczej Śląska XIX i 

XX wieku - można kupić w cenie 

50 zł w Biurze Komunikacji Spo-

łecznej i Promocji UM w Dzierżo-

niowie (Rynek 1).

„Życie codzienne w dawnym Dzierżoniowie.  
Kawiarnie, hotele, restauracje” to nowa  

książka wydana przez miasto. O kulturotwórczej  
roli gastronomów w życiu mieszkańców Dzierżoniowa 
przed rokiem 1945 można było posłuchać podczas 
spotkania z autorem publikacji, Rafałem Brzezińskim  
5 lutego.

Kulinarna podróż  
w czasie. Nowa książka  
o historii miasta

Aktywność mieszkańców

Nowa pozycja na lokalnym 
rynku wydawniczym 

zaciekawi każdego 
lokalnego patriotę

Wydawnictwo prezentuje 

zbiór wspomnień mieszkań-

ców Dzierżoniowa związanych z 

głównie okresem powojennym. 

Dzięki niemu poznajemy losy 

mieszkańców i zmiany zachodzą-

ce na terenie miasta. Podobnie 

jak wcześniejsze tomy, także i ta 

publikacja zawiera wspomnienia i 

biogramy mieszkańców Dzierżo-

niowa.

Autorem książki jest Jolanta 

Maniecka. Książkę można nabyć 

w Muzeum Miejskim Dzierżonio-

wa, ul. Świdnicka 30.

Towarzystwo Miłośników Dzierżoniowa i Muzeum 
Miejskie Dzierżoniowa wydały kolejną część  

książki „Dzierżoniów i jego mieszkańcy”.

Piąty tom książki 
„Dzierżoniów i jego 
mieszkańcy”

Aktywność mieszkańców

Muzeum Miejskie Dzierżo-

niowa zaprasza do współpracy 

wszystkich chętnych wolonta-

riuszy. Nie musisz nieć doświad-

czenia, wiedzy i umiejętności. 

Wystarczą chęci. Zadzwoń lub 

przyjdź (ul. Świdnicka 30, tel.  

74 64 64 661).

Piękna pogoda i zieleń za oknem zachęcają, by 
coraz więcej czasu spędzać na świeżym powietrzu. 

Jeśli nie są Ci obce grabie, łopata i rękawice, możesz 
pomóc w opiece nad muzealnym ogrodem.

Wolontariusze do 
prac ogrodowych 
poszukiwani

Aktywność mieszkańców

Udostępnione przez dzier-
żoniowian dokumenty zosta-
ną zeskanowane i odpowied-
nio opisane, a w przyszłości 
udostępnione cyfrowo. Wła-
ściciele decydują, czy orygi-
nały mają pozostać w mu-

zeum, czy do nich wrócić.
Digitalizacja w muzeach 

jest złożonym procesem, za 
sprawą którego zasoby muze-
alne stają się bardziej odporne 
na skutki upływu czasu, klęski 
żywiołowe czy ludzkie błędy.

Posiadasz dokumenty związane z miastem, zdjęcia 
szkolne, prywatne i inne? Przynieś je do Muzeum 

Miejskiego Dzierżoniowa w celu digitalizacji. Placówka 
zaprasza mieszkańców do wspólnego tworzenia 
„Cyfrowego Muzeum”.

Stwórz z nami „Cyfrowe Muzeum”
Aktywność mieszkańców

Masz stare zdjęcia, informacje, 
dokumenty dotyczące 
Dzierżoniowa? Muzeum je 
zdigitalizuje

Chcesz znać więcej szczegółów? Zadzwoń, przyjdź, dopy-
taj! Zapraszamy do Muzeum Miejskiego Dzierżoniowa przy ulicy 
Świdnickiej 30 (od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 
do 15.00).
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Na terenie imprezy będą 
stoiska gastronomiczne, ręko-
dzielnicze, zabawy animacyjne 
dla dzieci i wesołe miasteczko. 
Program wzbogacą dodat-
kowe działania muzeum, bi-
blioteki, ośrodka sportu, szkół 
i przedszkoli oraz imprezy to-
warzyszące.

Piątek 30.05.2025 r. (sala 
koncertowa DOK)

Blacha – koncert (godz 
19.00, bilet - 50 zł)

Blacha to pseudonim sce-
niczny rapera Patryka Stefań-
skiego - autora takich hitów, jak 
„Mademoiselle” i „Casablanca”. 
Pierwszy singiel dwukrotnie 
okrył się platyną, a „Casablan-
ca” zdobyła status potrójnej 
platyny. Artysta wypuścił także 
dwa albumy: „Trapical Moon” 
w 2018 r. oraz „F A M A” w 2019 
roku. W ciągu czterech lat ka-
riery uzyskał ponad 100 milio-
nów wyświetleń na YouTubie 
pod zaledwie jednym utwo-
rem – „Mademoiselle”.

Sobota 31.05.2025 (Targo-
wisko Miejskie)
•	 17.00 - Smokey Band 
•	 18.00 - Tina Turner Show 

•	 19.00 - Poparzeni Kawą Trzy 
•	 21.00 – Piersi 
•	 22.30 - DJ Piątek - Dyskote-

ka Pod Gwiazdami 
Poparzeni Kawą Trzy
Zespół założyli w 2005 r. 

dziennikarze Radia Zet i RMF 
FM. Grają w nim m.in. Wojciech 
Jagielski i Jacek Kret. Autorem 
większości tekstów piosenek 
zespołu jest Rafał Bryndal. Wy-
danie pierwszej płyty grupy w 
2011 r. zbiegło się ze spektaku-
larnym sukcesem na „Festiwalu 
Top Trendy” w Sopocie, gdzie 
zespół zdobył Nagrodę Dzien-
nikarzy. Teksty do wszystkich 
utworów pisze Rafał Bryndal, 
a muzykę, określaną jako miks 
ska/rocka i miejskiego folku, 
komponują członkowie grupy.

Piersi
Grupę założyli: Paweł Kukiz, 

Zbyszek „Dziadek” Moździer-
ski, Rafał „Jezioro” Jezierski 
oraz Andrzej „Oli” Olszewski. 
Twórczość zespołu charak-
teryzują prześmiewcze tek-
sty, które zawsze dotykają 
ważnych i aktualnych kwestii 
społecznych, kulturalnych i 
politycznych w Polsce. Ich 

pierwszy album zatytułowany 
„Piersi” został wydany w 1992 r. 
W styczniu 2013 r. Paweł Kukiz 
zrezygnował ze współpracy z 
zespołem. Muzycy nie złożyli 
jednak broni i postanowili kon-
tynuować swoją artystyczną 
działalność. Do największych 
przebojów zespołu należą 
m.in. takie utwory jak „Całuj 
mnie” i „Bałkanica”.

Niedziela 1.06.2025 (Tar-
gowisko Miejskie)
•	 14.30 - blok szkolno-przed-

szkolny 
•	 16.30 - Amatorski Ruch Ar-

tystyczny (sekcje Dzierżo-
niowskiego Ośrodka Kultury: 
Ewenement, Mażoretki, Au-
torskie Studio Wokalne, Chór 
Kanon oraz grupa Paradox) 

•	 17.30 - Miniowelki – koncert 
muzyczny dla dzieci 

•	 18.30 - Miejska Orkiestra 

Dęta 
•	 19.30 - Mała Lady P. 
•	 20.30 - Michał Szpak 

Michał Szpak
Kolorowy ptak polskiego 

show biznesu. W 2011 r. w pro-
gramie X Factor brawurowo 
wykonał utwór Czesława Nie-
mena „Dziwny jest ten świat”, 
zyskując zarówno tysiące fa-
nów, jak i wielu przeciwników. 
Niecałe dwa tygodnie po fi-
nałowym odcinku X Factor 
wystąpił jako „support” przed 
koncertem zagranicznych 
gwiazd: My Chemical Roman-
ce, Skunk Anansie i Mobym. 
Muzyka wykonywana przez 
Michała Szpaka to pogranicze 
popu, rocka, rocka symfonicz-
nego. Niektóre piosenki artysty 
są również nagrane w stylu 
pop opery, jazzu, muzyki kla-
sycznej i elektronicznej.

Michał Szpak, Poparzeni Kawą Trzy, Blacha i Piersi 
– to artyści, którzy wystąpią podczas  

tegorocznych dni miasta. Na głównej scenie nie 
zabraknie występów przedszkolaków, uczniów szkół 
podstawowych, uczestników Amatorskiego Ruchu  
Artystycznego i koncertu Miejskiej Orkiestry Dętej.  
47. Dni Dzierżoniowa rozpoczną się 30 maja,  
zakończą 1 czerwca.

Dni Dzierżoniowa 2025 - jest na co czekać
Aktywność mieszkańców

Gwiazdą 
tegorocznych Dni 

Dzierżoniowa będzie 
Michał Szpak

Ogólnopolski projekt finan-
sowany przez Ministerstwo 
Sportu i Turystyki ma m.in. roz-
wijać sportowe pasje i umie-
jętności, poprawiać fizyczną 
sprawność młodych ludzi i być 
alternatywną dla spędzania 
czasu przed ekranami.

Zajęcia w Dzierżoniowie 
prowadzone są w Szkole Pod-

stawowej nr 1 (8 godzin tygo-
dniowo), Szkole Podstawowej 
nr 3 (4 godziny), Szkole Podsta-
wowej nr 5 (6 godzin) i Szkole 
Podstawowej nr 9 (2 godziny).

W ramach zajęć, które w 
Dzierżoniowie będą realizo-
wane do końca listopada, pro-
wadzone są treningi piłki ręcz-
nej i zajęcia ogólnorozwojowe.

20 dodatkowych godzin sportowych zajęć poza-
lekcyjnych mają tygodniowo dzierżoniowscy 

uczniowie dzięki projektowi „Aktywny do kwadratu”.

Więcej zajęć sportowych w szkołach
Aktywność mieszkańców

Młodzi dzierżoniowianie mogą korzystać  
w szkołach także z pozalekcyjnych zajęć sportowych


